АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2025 № 309

Об утверждении грантов по профилактике наркомании, алкогольной, табачной
и иных зависимостей, ВИЧ-инфекции, пропаганде здорового образа жизни

В соответствии с Положением о городском конкурсе программ (проектов) на
получение грантов по профилактике наркомании, алкогольной, табачной и иных
зависимостей, ВИЧ-инфекции, пропаганде здорового образа жизни, утвержденным
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 17.04.2025

№ 234, на основании протокола конкурсной комиссии по подведению итогов
городского конкурса программ (проектов) на получение грантов по профилактике
наркомании, алкогольной, табачной и иных зависимостей, ВИЧ-инфекции,
пропаганде здорового образа жизни от 23.05.2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В городском конкурсе программ (проектов) на получение грантов по
профилактике наркомании, алкогольной, табачной и иных зависимостей,
ВИЧ-инфекции, пропаганде здорового образа жизни признать победителями и
утвердить гранты Администрации городского округа Стрежевой:

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечная
информационная система» - проект «Территория жизни»;

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Историко-

краеведческий музей» - проект «Секреты богатырского здоровья».

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой
профинансировать грантополучателям гранты за счет средств, предусмотренных в
муниципальной программе «Формирование благоприятной и доступной
социальной среды в городском округе Стрежевой», утвержденной постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от 09.01.2024 № 3, согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу социальной политики Администрации городского округа
Стрежевой в срок до 06.06.2025 заключить с грантополучателями соглашения о
предоставлении гранта.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского
округа Стрежевой от 25.06.2024 № 486 «Об утверждении грантов по профилактике
наркомании, алкогольной, табачной и иных зависимостей, ВИЧ-инфекции,
пропаганде здорового образа жизни».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

И.о. Мэра городского округа                                                                 И.Л. Тимошенко

Приложение

к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой

от 29.05.2025 № 309

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
грантов по профилактике наркомании, алкогольной, табачной и иных

зависимостей, ВИЧ-инфекции, пропаганде здорового образа жизни

Наименование учреждения Объем
финансирования

выделенного гранта,
руб.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Библиотечная информационная система»
80 000, 00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Историко-краеведческий музей»  66 000,00